Некоммерческое  Партнерство
«Саморегулируемая организация

«Союз инженерных предприятий Московской области»
регистрационный номер в государственном реестре

СРО - С – 121 – 17122009

ПРОТОКОЛ  № 4
заседания Совета директоров

г. Москва                                                                                                                     17.04.2014

Место проведения: Москва, ул. Зои и Александра Космодемьянских, д. 26/21.

Присутствовали:
10 членов  Совета директоров НП «СРО «Союзинжстрой» из  16 избранных.
Кворум имеется.

Председатель Совета директоров - Касумов А.Х.

Члены Совета директоров: Архангельский Ю.Д., Галкин А.А., Гурович Б.М.,
Дзюбенко Г.И., Заграбян А.Ш., Рожняков Н.С., Чернов А.Н., Шадрин В.В.,
Шкапич А.М.
От исполнительной дирекции:
Титаев О.Н. - исполнительный директор.
Данилушкин М.К. – заместитель исполнительного директора.
Щеголева О.В. - начальник отдела ведения реестра и выдачи свидетельств о допуске.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлений строительных организаций о принятии в члены

Партнерства и выдаче им Свидетельств о допуске  к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

2. Выдача новых свидетельств о допуске  к работам членам Партнерства, взамен
имеющихся, в соответствии с заявлениями членов Партнерства о внесении
изменений в свидетельства о допуске к видам работ.

3. О делегировании представителей НП «СРО «Союзинжстрой» на VIII
Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в строительстве.

4. О созыве отчетно-выборного Общего собрания членов НП «СРО
«Союзинжстрой».

5. О выдвижении кандидатуры для избрания на должность Председателя Совета
директоров НП «СРО «Союзинжстрой».

6. О досрочном прекращении полномочий отдельных членов Совета директоров НП
«СРО «Союзинжстрой».

2

7. О довыборах новых членов Совета директоров НП «СРО «Союзинжстрой».

8. О выдвижении кандидатуры для назначения на должность исполнительного
директора НП «СРО «Союзинжстрой».

9. Об утверждении повестки дня заседания отчетно-выборного Общего собрания
членов НП «СРО «Союзинжстрой».

10.О принятии Партнерством стандартов, разработанных Национальным
объединением строителей и НП «СРО «Союзинжстрой».

По первому  вопросу слушали:
Начальника отдела ведения реестра и выдачи свидетельств о допуске Щеголеву

О.В. о рассмотрении заявлений кандидатов в члены НП «СРО «Союзинжстрой» о
принятии их в Партнерство и выдаче им Свидетельств о допуске  к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Решили:
Принимая во внимание соответствие предоставляемых документов  требованиям

к членству в НП «СРО «Союзинжстрой» принять ООО «ЦентрСтрой» и выдать
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работам, влияющим на
безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования:  «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.
Решение принято единогласно.

По второму  вопросу слушали:
Начальника отдела ведения реестра и выдачи свидетельств о допуске Щеголеву

О.В. о выдаче новых свидетельств о допуске к работам членам Партнерства, взамен
имеющихся, в соответствии с  заявлениями членов Партнерства о внесении изменений в
свидетельства о допуске к видам работ.

Решили:
Выдать новые свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

влияющих на безопасность объектов капитального строительства ООО «Техмаркет»
взамен имеющихся.

Результаты голосования: «За» -10; «Против»- нет; «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу слушали:
Председателя Совета директоров Касумова А.Х. о делегировании представителей

НП «СРО «Союзинжстрой» на VIII Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций в строительстве.

Решили:
Делегировать на VIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в

строительстве, проводимый 25 апреля 2014 года в городе  Москве по адресу гостиница
«Рэдиссон-Славянская, Площадь Европы, д. 2, Председателя Совета директоров
Касумова Адиля Халиловича  с правом решающего голоса, и исполнительного
директора Титаева Олега Николаевича  с правом совещательного голоса.

3

Результаты голосования:  «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу слушали:
Председателя Совета директоров Касумова А.Х. о созыве отчетно-выборного

Общего собрания членов НП «СРО «Союзинжстрой».

Решили:
Провести отчетно-выборное Общее собрание членов НП «СРО «Союзинжстрой»

05 июня 2014 года в 11:00 ч., в г. Красногорске, в ДК «Подмосковье».
Исполнительному директору Титаеву О.Н. уведомить членов Партнёрства о дате,

месте, времени проведения Общего собрания, разместив информацию на сайте
Партнёрства, и разослав уведомления по электронной почте.
Результаты голосования:  «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.
Решение принято единогласно.

По пятому вопросу слушали:
Исполнительного директора Партнерства Титаева О.Н. об истечение срока

полномочий Председателя совета директоров Партнерства и необходимости
выдвижения кандидатуры для избрания Председателя Совета директоров Общем
собрании членов Партнерства.

Решили:
Выдвинуть кандидатуру Касумова А.Х. для выборов его на Общем собрании

членов Партнерства на должность Председателя Совета директоров НП «СРО
«Союзинжстрой».

Результаты голосования:  «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.
Решение принято единогласно.

По шестому вопросу слушали:
Председателя Совета директоров Касумова А.Х. о досрочном прекращении

полномочий отдельных членов Совета директоров НП «СРО «Союзинжстрой».

Решили:
Рассмотреть на очередном Общем собрании членов НП «СРО «Союзинжстрой»

вопрос о досрочном прекращении полномочий, следующих членов Совета директоров
Партнерства:

Ф. И. О.
Наименование организации,

должность
Основание

Апостолиди
Анастас  Павлович

Генеральный директор
ЗАО  «СТС» По болезни

Жданов
Сергей Михайлович

Заместитель министра
строительства
Правительства Московской
области

смена места работы

Карпушин
Василий Васильевич

Исполнительный директор
ЗАО
«Мособлсантехмонтаж-1»

смена места работы

4

Чарышкин  Петр
Васильевич

Директор Дмитровского
Муниципального Фонда
Жилищного Строительства

смена места работы

По седьмому вопросу слушали:
Председателя Совета директоров Касумова А.Х. о довыборах новых членов

Совета директоров НП «СРО «Союзинжстрой».

Решили:
Принять к сведению обращения ЗАО «Стройтэкс-Мытищи» и ООО «Группа

компаний «Рубеж-92» о выдвижении кандидатов в члены Совета директоров НП «СРО
«Союзинжстрой».

 Выдвинуть следующих кандидатов для выборов на очередном Общем собрании
членов Партнерства:

Пронин Дмитрий Александрович Генеральный директор
ЗАО «Стройтэкс-Мытищи»

Кикин Павел Николаевич Генеральный директор ООО «Группа
компаний «Рубеж-92»

Результаты голосования:  «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.
Решение принято единогласно.

По восьмому вопросу слушали:
Председателя Совета директоров Касумова А.Х. о выдвижении кандидатуры

Титаева О.Н. для назначения на очередном Общем собрании членов Партнерства на
должность исполнительного директора НП «СРО «Союзинжстрой».

Решили:
Рекомендовать Общему собранию членов НП «СРО «Союзинжстрой» назначить

Титаева О.Н. на должность исполнительного директора Партнерства.

Результаты голосования:  «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.
Решение принято единогласно.

По девятому вопросу слушали:
Председателя Совета директоров Касумова А.Х. об утверждении повестки дня

заседания  Общего собрания членов НП «СРО «Союзинжстрой».

Решили:
Утвердить повестку заседания Общего собрания членов НП «СРО

«Союзинжстрой» (приложение № 1).

Результаты голосования:  «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.
Решение принято единогласно.

По десятому вопросу слушали:
Заместителя исполнительного директора Партнерства Данилушкина М.К. о

принятии Партнерством стандартов, разработанных Национальным объединением
строителей (НОСТРОЙ) и НП «СРО «Союзинжстрой».

5

Решили:
Рассмотреть на  очередном Общем собрании членов Партнерства вопрос о

принятии стандартов, разработанных Национальным объединением строителей и НП
«СРО «Союзинжстрой».

Результаты голосования:  «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета директоров А.Х. Касумов

Секретарь Е.В. Баркалова

6

Приложение № 1
к протоколу заседания
Совета директоров

              от 17.04.2014 № 4

ПОВЕСТКА ДНЯ

Общего отчетно-выборного собрания членов
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз

инженерных предприятий Московской области»

г. Красногорск                                                                                       05 июня 2014 года

начало работы Общего собрания – 11:00 ч.
регистрация - 10:00 ч.

1.  Отчет Председателя Совета директоров А.Х. Касумова  о деятельности Совета
директоров НП «СРО «Союзинжстрой» за 2013год.

2. Отчет исполнительного директора о финансово-хозяйственной деятельности
НП «СРО «Союзинжстрой» за 2013 год.

3. О выборах Председателя Совета директоров НП «СРО «Союзинжстрой».
4. О досрочном прекращении полномочий отдельных членов Совета директоров

НП «СРО «Союзинжстрой».
5. О довыборах новых членов Совета директоров НП «СРО «Союзинжстрой».
6. О назначении исполнительного директора НП «СРО «Союзинжстрой».
7. О принятии Партнерством стандартов, разработанных Национальным

объединением строителей.
8. Разное.